
Wiadomości Adwokatury 20 maja 2016 r.

NRA przekazała Komisji Weneckiej stanowisko nt.
nowelizacji ustawy o Policji
Naczelna Rada Adwokacka przekazała Komisji Weneckiej swoje stanowisko nt. nowelizacji
ustawy o Policji.

W piśmie NRA przypomina, jak przebiegały prace legislacyjne nad ustawą o Policji, zaczynając od
połowy roku 2015, jeszcze za poprzedniej kadencji Parlamentu, po nowelizację wprowadzoną przez
obecny Parlament, referując zgłaszane przez siebie zastrzeżenia. Ustawa znacznie ogranicza prawo
do prywatnosci, tajemnicy korespondencji i autonomii informacyjnej, a także znacząco ingeruje w
zasady tajemnicy zawodowej. Zbyt ogólnie określa zakres środków możliwych do stosowania w
ramach kontroli operacyjnej, a także nie zakłada obowiązku informowania osób objętych kontrolą
operacyjną o fakcie jej prowadzenia. W ustawie nie przewidziano też należytej kontroli nad
działalnością służb w zakresie stosowania czynności operacyjno-rozpoznawczych.

NRA deklaruje współpracę z Komisją Wenecką w promowaniu świadomości o roli prawa w
demokracji, by zwiększać ochronę praw człowieka i wolności obywatelskich.

Przypomnijmy, że delegaci Komisji Weneckiej spotkali się z przedstawicielami Naczelnej Rady
Adwokackiej 28 kwietnia br. w Warszawie. Celem wizyty było poznanie przez Komisję stanowiska
różnych środowisk na temat ostatniej nowelizacji ustawy o Policji. 

(czytaj stanowisko)

Prace w Sejmie nad przepisami dot. odbioru
awizowanych pism w sprawach karnych
W Sejmie trwają prace nad przepisami umożliwiającymi odbiór awizowanych pism w
sprawach karnych przez pełnomocników (druk 451).

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wziął udział 17 maja w posiedzeniu sejmowej Podkomisji stałej
o poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania karnego oraz niektórych
innych ustaw, a następnie w posiedzeniu Komisji Nadzwyczajnej ds. zmian w kodyfikacjach - 18
maja. Obie te komisje bez sprzeciwu przyjęły projekt nowelizacji art. 133 kpk, umożliwiający odbiór
awizowanych pism w sprawach karnych przez pełnomocników (druk 451). Naczelna Rada Adwokacka
monitoruje postępy prac legislacyjnych i będzie informować o nich na bieżąco. 

Kolejny etap rozmów ws doręczania przesyłek
sądowych przez Pocztę Polską
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Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, spotkał się 19 maja w siedzibie biura Naczelnej
Rady Adwokackiej z członkiem Zarządu Poczty Polskiej, Grzegorzem Kurdzielem.
Tematem rozmowy były bieżące problemy związane z doręczaniem korespondencji
sądowej oraz z możliwością współpracy między Adwokaturą Polską a Pocztą Polską S.A.

Szczególny nacisk położony został na kwestię wprowadzenia przez Pocztę Polską usługi dedykowanej
dla środowiska adwokackiego, polegającej na nadawaniu przesyłek pocztowych w siedzibie kancelarii
adwokackiej. Adw. Rafał Dębowski zwrócił uwagę na aspekty związane z bezpieczeństwem
procesowym nadawania korespondencji, w tym na zapewnienie gwarancji terminu nadania pisma
procesowego. 

Uczestnicy spotkania omówili także stan prac legislacyjnych, związanych z doręczeniami sądowymi w
sprawach karnych. 

Adw. Justyna Mazur ponownie Dziekanem
Bydgoskiej Izby

Zgromadzenie Bydgoskiej Izby Adwokackiej
dokonało 14 maja wyboru nowych władz.
Dziekanem została adw. Justyna Mazur. To
jej druga kadencja. 

W Zgromadzeniu wzięli udział znakomici goście:
adw. Dariusz Strzelecki, dziekan Pomorskiej Izby
Adwokackiej, który reprezentował Naczelną Radę
Adwokacką, adw. dr Kamil Szmid, członek
Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie, sędzia Sądu Okręgowego Włodzimierz
Hilla, prezes bydgoskiego Oddziału ZPP, mecenas
Michał Rościszewski, wicedziekan OIRP oraz prof.
Janusz Kutta, prodziekan Kujawsko-Pomorskiej
Szkoły Wyższej, .

Prezesem Sądu Dyscyplinarnego izby bydgoskiej
został adw. Wojciech Szweda, Rzecznikiem
Dyscyplinarnym – adw. Justyna Komowska, a
Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej – adw. Ewa
Czerska. W trakcie Zgromadzenia wybrano
również skład Okręgowej Rady Adwokackiej,
sędziów Sądu Dyscyplinarnego i delegatów na
Krajowy Zjazd Adwokatury, który odbędzie się w
tym roku w Krakowie.

Sobotnie zgromadzenie stało się także okazją do
wyróżnienia osób szczególnie zaangażowanych w
działalność samorządu adwokackiego. Dyplomy z
rąk Dziekan odebrały adw. Ewa Czerska, adw.
Beata Lorkowska, adw. Karolina Korkowska-
Krokos, adw. Dorota Drewienkowska, adw. Daniel

                             2 / 19



Lakner, adw. Mirosław Krauze i adw. Kamila Pejka-
Mielcarz. Wyróżnienia otrzymali również adwokaci
i aplikanci adwokaccy realizujący pilotażowy
program pn. „Mediacje w szkole w praktyce” w
województwie kujawsko-pomorskim.

W przerwie Zgromadzenia zaprezentowano
zdjęcia z ważnych wydarzeń z życia Bydgoskiej
Izby Adwokackiej w latach 2013-2016.

Adwokat Justyna Mazur
W latach 2001-2004 była zastępcą członka ORA.
Od 2004 do 2007 była członkiem Komisji Sportu i
Rekreacji, a w 2007 – członkiem komitetu
organizacyjnego XV Ogólnopolskich Dni
Prawniczych, koordynowanego przez bydgoski
oddział Zrzeszenia Prawników Polskich. Od roku
2007 pełniła funkcję wicedziekana ORA w
Bydgoszczy. Była uczestnikiem misji
obserwacyjnych Naczelnej Rady Adwokackiej do
Gruzji, Kazachstanu i na Ukrainie. Występowała w
Parlamencie Włoskim przed Senacką Komisją Praw
Człowieka w obronie osób deportowanych. Od
2013 r. Dziekan ORA Bydgoszcz oraz członek
Naczelnej Rady Adwokackiej. Pełni funkcję
Wiceprezesa Zrzeszenia Prawników Polskich.
Uhonorowana odznaką „Adwokatura Zasłużonym”,
Medalem Prezydenta RP za Zasługi dla
Adwokatury, Medalem Prezydenta Miasta
Bydgoszczy oraz najwyższym odznaczeniem
Zrzeszenia Prawników Polskich.
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Adw. Roman Kusz nowym Dziekanem Izby
Katowickiej

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w
Katowicach dokonało 14 maja wyboru
nowych władz. Dziekanem został adw.
Roman Kusz. 
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Ponadto zgromadzenie wybrało adw. Tadeusza
Hassę prezesem Sądu Dyscyplinarnego, adw.
Marcina Nowaka rzecznikiem dyscyplinarnym zaś
adw. Pawła Ciemniewskiego przewodniczącym
Komisji Rewizyjnej.

Członkami ORA w Katowicach zostały następujące
osoby:

1. Adw. Dzięcioł Andrzej
2. Adw. Grzegorz Kopeć
3. Adw. Barczyk Anna
4. Adw. Stabla Henryk
5. Adw. Cholewa Leszek
6. Adw. Pinior Jerzy
7. Adw. Skrzypczak Stefan
8. Adw. Jaworski Grzegorz
9. Adw. Stęchły Rafał
10. Adw. Chmielniak Łukasz
11. Adw. Kozielski Marek
12. Adw. Jasiewicz Magda
13. Adw. Synoradzki Michał
14. Adw. Imiołczyk – Porębska Marta
15. Adw. Koehler Paweł

Zastępcami Członków ORA zostali:
1. Adw. Wyciślak Mirosław
2. Adw. Tomanek Damian
3. Adw. Szulik Marcin
4. Adw. Jakubczyk Bartłomiej

Sędziami Sądu Dyscyplinarnego zostały
następujące osoby:
1. Adw. Bielawski Zbigniew
2. Adw. Dąbrowski Andrzej
3. Adw. Dudek Janina
4. Adw. Kamiński Mirosław
5. Adw. Kamiński Stefan
6. Adw. Klaus Jadwiga
7. Adw. Kokoszka Agnieszka
8. Adw. Korczyk Michał
9. Adw. Kosiński Artur
10. Adw. Kowalski Tomasz
11. Adw. Krajcer Eugeniusz
12. Adw. Krasuska –Terrillon
13. Adw. Krawczyk Aneta
14. Adw. Lekston Małgorzata
15. Adw. Machecki Rafał
16. Adw. Pęcherek Tadeusz
17. Adw. Prochot Jerzy
18. Adw. Przyjemski Piotr
19. Adw. Sarnowicz –Gąska Justyna
20. Adw. Wawrzyńczyk Zbigniew

Zastępcami Sądu Dyscyplinarnego zostali:
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1. Adw. Kula Urszula
2. Adw. Pelc Martyna
3. Adw. Aleksandra Pinior

Członkami Komisji Rewizyjnej zostały następujące
osoby :
1. Kostrzewa Adam
2. Krajewska –Grimm Magdalena
3. Mochnacki Andrzej
4. Otrębska –Zięba Joanna
5. Przybysz Rafał

Zastępcą Członków Komisji Rewizyjnej został:
1. Mura Leszek

Delegatami na Krajowy Zjazd Adwokatury zostały
następujące osoby:
1. Adw. Roman Kusz
2. Adw. Andrzej Dzięcioł
3. Adw Grzegorz Kopeć
4. Adw. Tadeusz Hassa
5. Adw. Leszek Cholewa
6. Adw. Anna Barczyk
7. Adw. Henryk Stabla
8. Adw. Jerzy Pinior
9. Adw. Stefan Skrzypczak
10. Adw. Grzegorz Jaworski
11. Adw. Łukasz Chmielniak
12. Adw. Paweł Ciemniewski
13. Adw. Michał Synoradzki
14. Adw. Marek Kozielski
15. Adw. Andrzej Dąbrowski
16. Adw. Magda Jasiewicz
17. Adw. Przemysław Stęchły
18. Adw. Ewa Czarnynoga
19. Adw. Stanisław Czarnynoga
20. Adw. Rafał Stęchły
21. Adw. Bartłomiej Jakubczyk
22. Adw. Bartłomiej Piotrowski
23. Adw. Justyna Sarnowicz-Gąska

Zmarł adw. Maciej Dubois
Adw. Maciej Dubois, po długiej chorobie, zmarł w nocy z 16 na 17 maja w Warszawie.

Maciej Dubois (urodzony 4 czerwca 1933 roku w Warszawie) był znanym i cenionym warszawskim
adwokatem. Studia rozpoczął w 1951 roku na Wydziale Prawa na Uniwersytecie Warszawskim. Po
obronie pracy magisterskiej pracował w Zrzeszeniu Prawników Polskich, by potem rozpocząć
trzyletnią aplikację adwokacką. Jako adwokat bronił w procesach politycznych w okresie stanu
wojennego. Był obrońcą w procesie Konfederacji Polski Niepodległej. Stawał także przed sądem w
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głośnych procesach, reprezentując m.in. Adama Humera i Lecha Grobelnego.

Był cenionym patronem, wśród wielu aplikantów adw. Dubois, był również Krzysztof Piesiewicz,
adwokat, scenarzysta, polityk.

Przez całe życie zawodowe adw. Dubois zaangażowany był w działalność samorządową. W latach
1971-1989 pełnił funkcję dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. W okresie 1989-1992
był wiceprezesem Naczelnej Rady Adwokackiej. Był też sędzią Trybunału Stanu (1989-1990). W roku
1989 został przewodniczącym Społecznej Komisji Pojednawczej, powołanej do przywracania do pracy
osób zwolnionych z pracy za działalność polityczną i związkową w latach 1981-1989.

Odznaczony Krzyżem Kawalerskim i Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski i odznaką „Adwokatura
Zasłużonym”.

Jego syn - Jacek Dubois, również jest adwokatem.

W 2012 roku ukazał się wywiad-rzeka z adw. Maciejem Dubois, przeprowadzony przez Michała
Komara, pt. "Adwokat. Rozmowa o życiu w ciekawych czasach". Adw. Dubois mówił m.in., że
Adwokatura to piękny zawód, dlatego, że jest wolny, a u podstaw tej wolności leży
odpowiedzialaność, odwaga i pewność celu. Wspominał dzieje swojej rodziny, której przodkowie
pochodzili z Francji. Nietypowe w Polsce nazwisko było powodem wielu pomyłek, które z czasem
przerodziły się w chętnie opowiadane przez mecenasa anegdotki. Błędnie zapisane nazwisko adw.
Dubois widnieje w wielu protokołach sądowych - Gibuła, Bibuła, Dybuła... Ojciec adw. Dubois,
Stanisław, został rozstrzelany w obozie Auschwitz w 1942 roku. W książce adw. Dubois opowiada o
swojej karierze, głośnych procesach, w których był obrońcą, o realiach powojennej Polski. 

Mówił także: "Mimo, że z pracą samorządową rozstałem się dawno temu i od siedmiu lat nie
prowadzę praktyki, wciąż spotykam się z życzliwą pamięcią. (...) Wielkim momentem w moim życiu
były uroczyste obchody dziewięćdziesięciolecia adwokatury warszawskiej. W czasie akademiii w
Filharmonii Narodowej (ówczesny) dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej adwokat Ziemisław Gintowt
wymienił w przemówieniu moje nazwisko. Po prostu wymienił, bez żadnych komentarzy. I wtedy cała
sala wstała, gotując mi długą owację na stojąco... Gdyby mi przyszło żyć jeszcze raz, poszedłbym tą
samą drogą". Wyznał także, że na emeryturze co noc śni o sali sądowej.

Pogrzeb adw. Macieja Dubois 23 maja
Pogrzeb adw. Macieja Dubois odbędzie się 23 maja w kościele św. Karola Boromeusza na
Starych Powązkach w Warszawie. 

Pan Mecenas, po długiej chorobie, zmarł w nocy z 16 na 17 maja w Warszawie.

Msza św. pogrzebowa rozpocznie się o godz. 13:00 w kościele Karola Boromeusza, po czym nastąpi
odprowadzenie Zmarłego do grobu rodzinnego na Starych Powązkach.

Konferencja Kierowników Szkolenia Aplikantów
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Adwokackich w Sandomierzu
Konferencja Kierowników Szkolenia, zorganizowana przez Komisję Kształcenia Aplikantów
Adwokackich przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, odbyła się od 13 do 15 maja w
Sandomierzu. 

W konferencji wzięli udział kierownicy szkoleń, członkowie komisji, a także zaproszeni goście, w tym
członkowie Prezydium NRA: adw. Andrzej Zwara - prezes, adw. Jacek Trela - wiceprezes, adw. Bartosz
Grohman - zastępca sekretarza NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz - skarbnik NRA, adw. Ewa
Krasowska - rzecznik dyscyplinarny NRA, adw. Jerzy Zięba - członek Prezydium NRA, a także adw.
Ziemisław Gintowt - przewodniczący Zespołu Doradców Prezesa NRA oraz adwokat Anisa
Gnacikowska, przewodnicząca Zespołu Sekretarzy Prawniczych NRA. Obecny był także adw. Jacek
Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego Adwokatury. Przybyli również dziekani izb
adwokackich – adw. Joanna Kaczorowska, dziekan ORA w Płocku oraz adw. Włodzimierz Łyczywek,
dziekan ORA w Szczecinie.

Konferencję połączono ze spotkaniem z przedstawicielami samorządu aplikantów adwokackich, na
które zaproszono starostów poszczególnych lat aplikacyjnych ze wszystkich izb adwokackich. 

W trakcie konferencji odbyły się cztery robocze sesje, podczas których zebrani omówili i
przedyskutowali przebieg egzaminu adwokackiego w roku 2016, szczególną uwagę poświęcając
wynikom tego egzaminu z etyki oraz prawa cywilnego. Zebrani ocenili, jako odpowiednie
zaproponowane wcześniej rozwiązania, dotyczące zmodyfikowania programu szkolenia w zakresie
etyki. Głos zabrał adw. Trela, który mówił o istocie nauki zasad etyki i godności zawodu
adwokata. Postulował też powrót do egzaminu ustnego podczas egzaminu adwokackiego.

W zakresie egzaminu z prawa cywilnego w czasie dyskusji uznano, że pomimo niejednoznacznego
wyniku tego egzaminu, nie istnieje potrzeba wprowadzenia korekt w ramowym programie szkolenia,
natomiast w izbach, w których egzamin ten zakończył się relatywnie gorszym wynikiem, konieczne
jest rozważenie wprowadzenia korekt w zakresie przebiegu szkolenia, co do kwestii związanych z
działem spadku, podziałem majątku wspólnego, zniesieniem współwłasności nieruchomości. Przy tej
okazji przeprowadzono także dyskusję na temat ujednolicenia kryteriów oceny prac
egzaminacyjnych.

Poważną część konferencji zdominowały kwestie analizy problemów związanych ze stosowaniem
regulaminu odbywania aplikacji. Zebrani wyrazili pogląd, iż rozważenia wymaga - szczególnie przez
Krajowy Zjazd Adwokatury - ewentualne przemodelowanie regulaminu w ten sposób, aby,
zachowując jednolitość aplikacji, zapewnić jednak poszczególnym izbom możliwość uelastycznienia
toku szkolenia, np. poprzez umożliwienie rozpoczynania szkolenia od prawa cywilnego lub prawa
karnego, w zależności od liczby aplikantów w izbie. Zebrani, w tym adw. Andrzej Zwara, prezes NRA.
wyrazili pogląd, iż komisja winna zebrać uwagi poszczególnych izb w tej kwestii do końca lipca 2016
roku oraz przygotować propozycje zmian w regulaminie.

Omawiano też kwestię obowiązkowego uczestniczenia aplikantów w konkursach krasomówczych,
zebrani podzielili się doświadczeniami i praktyką poszczególnych izb.

Adw. Anisa Gnacikowska przedstawiła i omówiła orzecznictwo Naczelnego Sądu Administracyjnego w
sprawach dotyczących aplikacji i aplikantów za lata 2013-2016, adw. dr Ewa Habryn omówiła kwestie
orzecznictwa w zakresie udostępniania informacji o wynikach cząstkowych kolokwiów i egzaminów
poszczególnych aplikantów w trybie dostępu do informacji publicznej.

Kierownicy szkoleń podzielili się także doświadczeniami w zakresie stosowanych w toku szkolenia
aplikantów modeli zajęć opartych na symulacjach.
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W trakcie konferencji przedstawiciele wielkopolskiej izby adwokackiej zachęcali poszczególne izby do
korzystania z systemu e-dziennik, stanowiącego opracowaną i wdrożoną trzy lata temu platformę
elektroniczną, umożliwiającą komunikację osób odpowiedzialnych za szkolenie oraz wykładowców z
aplikantami, opracowywanie w formie elektronicznej planów szkolenia. Platforma ta zawiera
informatyczne narzędzia, ułatwiające prowadzenie i organizowanie zajęć z aplikantami.

Przedstawiciele izb wymienili się także doświadczeniami w zakresie nabywania dla aplikantów
systemów informacji prawniczej. Zebrani uznali za wartościowe rozważenie możliwości
wypracowania wspólnego dla wszystkich, bądź wyłącznie dla zainteresowanych izb, modelu zakupu
systemu LEX bądź LEGALIS. Zadaniem komisji ma być przygotowanie wstępnych ofert nabycia tych
systemów.

Cykl spotkań z przedstawicielami aplikantów adwokackich otworzył adw. Jerzy Zięba.

Prezes Andrzej Zwara omówił aktualne problemy Adwokatury, wpływ demograficznych przemian na
jej kształt, a także potrzebę dyskusji nad współczesnymi wyzwaniami. Odniósł się do wcześniejszych
dyskusji, m.in. do głosów, że rola samorządu adwokackiego jest zbyt słaba, aby oddziaływać na
środowiska prawotwórcze. Prezes Zwara przypomniał, że środowisko adwokackie nie ma możliwości
egzekwowania określonych postulatów na arenie politycznej i nigdy ich nie miało. Porównał sytuację
polskiego samorządu adwokackiego z samorządami innych państw, które praktycznie w ogóle nie
zajmują stanowiska w kwestiach prawotwórczych, a jedynie skupiają się na bieżącej organizacji
spraw zawodowych adwokatów.

W dalszej kolejności konferencji głos zabierali przedstawiciele aplikantów adwokackich, sygnalizując
ich oczekiwania co do wprowadzenia pewnych form specjalizacji już podczas szkolenia w ramach
aplikacji. W dyskusji zwracano też uwagę na problem odpowiedzialności aplikantów za działania w
charakterze kuratora nieznanego z miejsca pobytu. Ponieważ aplikanci wyrażali chęć pogłębionej
dyskusji, organizatorzy zapowiedzieli jej ciąg dalszy w dniu następnym – 14 maja.

Wieczorem uczestnicy konferencji uczestniczyli w kolacji, podczas której nadal omawiali sprawy
związane ze szkoleniem aplikantów i ich sytuacją.

Kolejnego dnia, po spotkaniu kierowników szkolenia, aplikanci spotkali się z kierownikami oraz
przedstawicielami Prezydium NRA w składzie: adw. Bartosz Grohman, adw. Mirosława Pietkiewicz,
adw. Ewa Krasowska i adw. Jerzy Zięba, który jako organizator konferencji wygłosił słowo wstępne.

Następnie głos zabrał adw. Bartosz Grohman, zachęcając do dyskusji o problemach, jakie występują
w toku aplikacji. Zasygnalizowano problemy, pojawiające się w niektórych izbach, w związku z
blokiem zajęć odbywających się w sądach i prokuraturach. Przedstawiciele izby warszawskiej
przedstawili projekt konferencji naukowej aplikantów, mającej odbyć się w Warszawie, poruszyli
problem statusu aplikanta po skreśleniu z listy aplikantów, a przed wpisem na listę adwokatów,
opowiedzieli też o zajęciach fakultatywnych oraz zorganizowanych sekcjach prawniczych w swojej
izbie. Przedstawili postulaty zorganizowania grup patronackich, by rozwiązać problemy dotyczące
więzi aplikant-patron, zreferowali także problemy z liczebnością grup zajęciowych.

Okazało się, że większość problemów podnoszonych przez aplikantów ma charakter lokalny, nie
systemowy. Na przykład aplikanci jednej z izb skarżyli się, że sądy powołują ich na kuratorów, ale nie
wynagradzają tego w sposób adekwatny. Wskazywano przypadki, gdy aplikanci są zatrudniani na
umowy cywilnoprawne bądź nawet wcale nie otrzymują wynagrodzenia za zatrudnienie w pełnym
wymiarze. 

W toku dyskusji, adw. Bartosz Grohman zauważył, że uwagi te przede wszystkim powinny być
przedstawiane lokalnym władzom izb, a niektóre wymagają jedynie wyjaśnienia z patronem bądź
zatrudniającą aplikanta kancelarią. Trudno oczekiwać, że Prezydium NRA będzie podejmowało
działania w jednostkowych  sprawach, dotyczących wynagrodzenia aplikantów.
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Adw. Grohman mówił też, że autorytet Adwokatury wymaga wspólnego wysiłku wszystkich jej
członków. Wskazał, że zna przypadki, gdy aplikanci otrzymywali wynagrodzenie za udział w pocztach
sztandarowych, co może świadczyć o braku poczucia przynależności do wspólnoty. Odnosząc się do
kwestii oczekiwań aplikantów co do stałości zatrudnienia, przypomniał, że wykonywanie zawodu
adwokata wiąże się z niezależnością, której nie da się pogodzić z umową etatową. Życzył wszystkim
aplikantom, aby po ukończeniu aplikacji prowadzili własne kancelarie.

W końcu części oficjalnej głos zabrał adw. Stanisław Kłys, który w - tradycyjnie ciepłym -
przemówieniu nawiązał do roli Adwokatury w kształtowaniu społeczeństwa, roli promowania kultury i
erudycji wśród adwokatów. Opisał działania Naczelnej Rady Adwokackiej w promowaniu kultury
polskiej i sile oddziaływania wizerunku Adwokatury.

Czas wolny stanowił doskonałą okazję do integracji uczestników sandomierskiego spotkania. W
kuluarach wymieniano poglądy, informacje i spostrzeżenia, dotyczące kształcenia aplikantów w
różnych izbach, a także konfrontowano je z punktem widzenia najmłodszych członków
Adwokatury. Uczestnicy spotkania mieli też okazję poznać historie i zabytki Sandomierza, który jest
jednym z najstarszych, najpiękniejszych i najważniejszych historycznie miast Polski.

Szczególne podziękowania należą się organizatorowi konferencji – adw. Jerzemu Ziębie, członkowi
Prezydium NRA. Program merytoryczny konferencji kierowników szkolenia aplikantów adwokackich
przygotował adwokat Tomasz Guzek, przewodniczący Komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich
NRA.
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Koncert poświęcony pamięci adw. Joanny Agackiej-
Indeckiej
Koncert muzyki barokowej z udziałem Alexego Pottera, poświęcony pamięci Prezes
Naczelnej Rady Adwokackiej – adw. Joannie Agackiej-Indeckiej - odbędzie się 20 maja o
godz. 19.00 w kościele parafii ewangelicko-augsburskiej św. Mateusza w Łodzi, przy u.
Piotrkowskiej 283.

W koncercie wystąpi ceniony na całym świecie kontratenor Alex Potter oraz orkiestra barokowa Arte
dei Suonatori. W programie utwory Johanna Adolfa Hassego, Alessandro Scarlattiego, Jana Dismasa
Zelenki oraz Antonio Vivaldiego.

Organizatorami koncertu są Naczelna Rada Adwokacka i Okręgowa Rada Adwokacka w Łodzi,
współorganizatorami Fundacja Arte dei Suonatori i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Obywatel a edukacja prawna - konferencja w Dniu
Wymiaru Sprawiedliwości
"Obywatel a edukacja prawna" to temat konferencji naukowej, zaplanowanej na 23 maja
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w Gdańsku. Odbędzie się ona w ramach ogólnopolskich obchodów Dnia Wymiaru
Sprawiedliwości. 

Organizatorami konferencji są: Sąd Okręgowy w Gdańsku, Stoarzyszenie Sędziów Polskich IUSTITIA
oraz Miasto Gdańsk. Konferencja odbędzie się w Wielkiej Hali Dworu Artusa w Gdańsku.

(zobacz szczegółowy program)

Tego samego dnia odbędzie się także seminarium "Etyka zawodów prawniczych - wspólne wartości"
w Zakładzie Praw Człowieka i Etyki Prawniczej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu
Gdańskiego o godz. 17.00

Dzień Wymiary Sprawiedliwości obchodzony będzie w całym kraju. Organizują go Stowarzyszenie
Sędziów Polskich „IUSTITIA”, Stowarzyszenie Sędziów Rodzinnych w Polsce i Stowarzyszenia Sędziów
Rodzinnych Pro Familia oraz Stowarzyszeie Sędziów Themis.

Ma on upamiętniać rocznicę śmierci sędziego śledczego Giovanniego Falcone, jego żony oraz
ochraniających ich funkcjonariuszy policji, zamordowanych 23 maja 1992 r. przez sycylijską mafię.
Sędzia Falcone dał się poznać jako człowiek niestrudzenie i bezkompromisowo walczący o
sprawiedliwość. Inicjatorem ustanowienia obchodów Dnia Wymiaru Sprawiedliwości jest
Stowarzyszenie „Europejscy Sędziowie i Prokuratorzy dla Demokracji i Wolności” MEDEL, a w Polsce
Stowarzyszenie Sędziów Polskich „Iustitia”. Będzie to też zarazem okazja, aby powiedzieć o ważnej
roli społecznej sędziów i przedstawicieli zawodów prawniczych.

Organizatorzy Dnia apelują, by w tym dniu sędziowie, pracownicy sądów i przedstawiciele zawodów
prawniczych wpięli do stroju fioletowe wstążki. Zachęcają do tego również adwokatów, którzy
stanowią jeden z filarów wymiaru sprawiedliwości.

W kilkunastu sądach odbędą się lokalne wydarzenia o charakterze „otwartych drzwi”. Lista sądów
zostanie umieszczona na stronach internetowych organizatorów.

23 maja o godzinie 14.00 odbędzie się rozmowa wideo z prezesem SSP „Iustitia” Krystianem
Markiewiczem, który odpowie na wszystkie pytania internautów. Wydarzenie to będzie
transmitowane na Twitterze przez platformę Periscope: https://twitter.com/JudgesSsp

(zobacz plakat Dnia Wymiaru Sprawiedliwości)

W Luksemburgu odbyło się Światowe Forum
Centrów Mediacyjnych
Światowe Forum Centrów Mediacyjnych odbyło się 21-23 kwietnia w Luksemburgu.
Centrum Mediacyjne przy NRA reprezentowała jego prezes, adw. Katarzyna Przyłuska-
Ciszewska.

Wśród uczestników i przedstawicieli polskiej delegacji była obecna także adw. Małgorzata Kożuch,
przewodnicząca Komisji Praktyk Rynkowych i Konkrencji, ktora jednocześnie jest mediatorem. Wśród
prelegentów wykład nt. "Sporów Prawa Pracy" wygłosił doktorant UJ i Uniwersytecie w Antwerpii,
mediator adw. Cezary Rogula.  
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(relacja adw. Przyłuskiej-Ciszewskiej)

Media o adw. prof. Gutowskim, laureacie Złotego
Paragrafu
Adw. prof. Maciej Gutowski, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu, jest
bohaterem artykułu, który ukazał się 17 maja na łamach Dziennika Gazety Prawnej. W
kwietniu br. gazeta uhonorowała go statuetką "Złoty Paragraf". 

Statuetkę w kategorii "najlepszy adwokat" adw. prof. Maciej Gutowski otrzymał 20 kwietnia za
"zaangażowanie w życie samorządu, wkład pracy merytorycznej. Jest współautorem Kodeksu Etyki
Adwokackiej oraz Strategii Adwokatury. Na swoim koncie ma liczne publikacje w prasie codziennej i
w prawniczych periodykach, zawierające komentarze i analizy prawne zmian legislacyjnych w Polsce.
Często zapraszany jest jako komentator przez redakcje telewizyjne oraz stacje radiowe, ze względu
na umiejętność wyjaśniania zawiłych kwestii w sposób zrozumiały dla zwyczajnego odbiorcy. W
czasie gdy był dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu, przygotowano i przeprowadzono
kampanię społeczną "Twój Adwokat", której cele były edukacyjne - by uświadomić obywatelom
potrzebę korzystania z porad prawnych - oraz wizerunkowe, by ukazać zawód adwokata, w który
wpisany jest obowiązek ochrony praw i wolności obywatelskich". 

Zachęcamy do lektury artykułu:

(czytaj tekst artykułu DGP)

(czytaj relację z Gali wręczenia Złotych Paragrafów)

VIII Kongres Kobiet z udziałem przedstawicielek
Adwokatury

Przedstawicielki Adwokatury po raz drugi
udzielały porad prawnych podczas Kongresu
Kobiet 13-14 maja w Warszawie. Kongres
zgromadził ponad pięć tysięcy
zarejestrowanych uczestników, w tym m.in.
przedstawicieli Rzecznika Praw
Obywatelskich, Krajowej Izby Komorniczej, a
także wielu organizacji pozarządowych. 

Organizatorki, Stowarzyszenie Kongres Kobiet,
podkreślały, że celem tego wydarzenia jest przede
wszystkim zaakcentowanie wsparcia wszelkich
inicjatyw obywatelskich na rzecz wolności,
demokracji, swobodnego rozwoju społeczeństwa
otwartego, praw indywidualnych obywateli i
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obywatelek. 

Z tych względów, na Kongresie nie mogło
zabraknąć Adwokatury. W tegorocznym Kongresie
Kobiet wzięły udział dwadzieścia trzy
przedstawicielki Izby Adwokackiej w Warszawie.
Dzięki staraniom członkiń Zespołu ds. Kobiet przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej, Adwokatura
została oficjalnie powitana na rozpoczęciu
Kongresu i wymieniona jako jedna z pierwszych
organizacji, biorących udział w tym wydarzeniu, z
komentarzem: „Jej wsparcie jest nam bardzo
potrzebne”.

W ciągu dwóch dni Kongresu panie udzieliły ponad
piętnastu porad prawnych dwunastu osobom.
Porady dotyczyły głównie zagadnień z zakresu
prawa rodzinnego. Podczas rozmów z
uczestniczkami Kongresu przedstawicielki
Adwokatury podkreślały potrzebę korzystania z
pomocy adwokata w bieżących sprawach życia
codziennego. Uczestnikom Kongresu rozdawane
były ulotki kampanii informacyjnej Naczelnej Rady
Adwokackiej pt. „Zapytaj adwokata”, długopisy z
logo Adwokatury Polskiej oraz kopie artykułu
autorstwa adw. Marty Tomkiewicz,
wiceprzewodniczącej Zespołu ds. Kobiet przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej, pt. „Alimenty.
Fakty i mity”.

Adw. Karolina Kuszlewicz, członkini Zespołu ds.
Kobiet przy Naczelnej Radzie Adwokackiej,
wystąpiła na Kongresie jako jedna z panelistek w
panelu zatytułowanym „Centrum Zielone” i
opowiadała o prawach dzikich zwierząt w Polsce
oraz w Europie.

Udział przedstawicielek Adwokatury w VIII
Kongresie Kobiet oceniony został bardzo
pozytywnie tak przez organizatorki Kongresu, jak i
jego uczestników. Atmosfera Kongresu sprzyjała
nawiązywaniu kontaktów z przedstawicielami
organizacji pozarządowych, na co dzień
pomagającymi kobietom doświadczającym
przemocy domowej oraz w sprawach
alimentacyjnych.

Efektem udziału naszych koleżanek w VIII
Kongresie Kobiet, poza przyczynieniem się do
budowania pozytywnego wizerunku Adwokatury w
społeczeństwie, są także zaproszenia do udziału w
konferencjach organizowanych przez będące na
Kongresie przedstawicielki organizacji
pozarządowych, w tym np. konferencja
poświęcona zagadnieniu alimentów, organizowana
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przez Stowarzyszenie Poprawy Spraw
Alimentacyjnych „Dla Naszych Dzieci”, która
odbędzie się 2 czerwca 2016 r. w Krakowie.

 

adw. Marta Tomkiewicz, 

wiceprzewodnicząca Zespołu ds. Kobiet przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej
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XIII Święto Prawników 19 maja w Krakowie
Stowarzyszenie Ars Legis im. Św. Ivo Helory,
patrona prawników, zaprasza do udziału w
XIII Święcie Prawników, które odbędzie się
19 maja w Krakowie.

Patronat nad wydarzeniem objęła Naczelna Rada
Adwokacka.

Centralnym punktem tegorocznych obchodów
będzie seminarium naukowe pt. "Jaki Trybunał?",
którego celem jest dokonanie rzetelnej, prawnej i
apolitycznej analizy trwającego sporu wokół
Trybunału Konstytucyjnego w kontekście funkcji,
jaką w krajach europejskich pełni trybunał
konstytucyjny.

Intencją organizatorów jest stworzenie przestrzeni
dla merytorycznej analizy problemu, wolnej od
emocji politycznych. Organizatorzy -
stowarzyszenie Ars Legis oraz Instytut Allerhanda
- pragną, aby podczas seminarium zjednoczone
ponad podziałami politycznymi środowisko
prawnicze wypracowało merytoryczne stanowisko,
które wpłynie na działania polityków zmierzające
do rozwiązania kryzysu wokół polskiego TK.
Organizatorzy mają nadzieję, że merytoryczna
dyskusja nad problemami TK w oderwaniu od
emocji politycznych jest wciąż możliwa.

W dyskusji udział wezmą:
- prof. dr hab. Mirosław Granat - sędzia TK w
stanie spoczynku
- prof. dr hab. Andrzej Dziadzio (UJ)
- dr Arkadiusz Radwan - Instytut Allerhanda
(prezes)
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- dr Jacek Sokołowski - Instytut Allerhanda

Seminarium "Jaki Trybunał?" rozpocznie się o
godz. 17.00 w Auli Jagiellońskiej Collegium Maius
UJ przy ul. Jagiellońskiej 5 w Krakowie. Do udziału
w seminarium zaproszeni są wszyscy prawnicy
zarówno praktycy, jak i teoretycy.

Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc, osoby
pragnące uczestniczyć w seminarium proszone są
o zgłaszanie chęci uczestnictwa, wysyłając e-mail
na adres: sp2016@arslegis.org.pl

Seminarium będzie transmitowane na żywo w
internecie. Obejrzeć je będzie można na naszym
kanale YouTube: (zobacz kanał Ars Legis)

Film będzie również zamieszczony na stronie na
portalu Facebook: (zobacz stronę)

Po seminarium odbędzie się uroczysta procesja w
togach z dziedzińca Collegium Maius UJ, w trakcie
której prawnicy przeniosą obraz i relikwie swojego
patrona - św. Ivo Helory - do pobliskiej kolegiaty
akademickiej św. Anny, gdzie o 19.30 zostanie
odprawiona Msza Święta o światło Ducha Św. dla
polityków i prawników.

(zobacz zaproszenie)

Najnowsze wydanie Kroniki Łódzkiej
"Kronika" na zgromadzenie izby łódzkiej jest już uż dostępna w wydaniu papierowym i
online. Redakcja serdecznie zaprasza do lektury.

W numerze m.in.: wywiad z dziekanem adw. Jarosławem Zdzisławem Szymańskim - "Adwokatura
liderem łódzkiej inteligencji…", opinia adw. prof. Macieja Gutowskiego i adw. prof. Piotra Kardasa
dotycząca paraliżu TK, który nie wyłącza odmowy stosowania prawa sprzecznego z Konstytucją przez
sądy. O sytuacji wokół TK przeczytamy w artykule na temat decyzji Rady Miejskiej w Łodzi o
stosowaniu wyroków Trybunału ("Lex Rakowski! Łódzka Rada Miejska w obronie demokracji i
Konstytucji") W numerze przeczytamy również o działalności CSR łódzkiej adwokatury oraz o
prawach turystów w podróży.

Ze względu na fakt, że miesięcznik ukazał się w ostatnich dniach przed zgromadzeniem izby,
adwokaci znajdą w piśmie informacje organizacyjne związane z tym wydarzeniem.

Wszystkie teksty można przeczytać online na stronie: http://www.ekronika.pl
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Następstwa wyroków Trybunału Konstytucyjnego
w procesie sądowego stosowania prawa

„Następstwa wyroków Trybunału
Konstytucyjnego w procesie sądowego
stosowania prawa” to tytuł książki
autorstwa adw. dr. Michała Jackowskiego,
konstytucjonalisty oraz członka Zespołu ds.
Postępowań Konstytucyjnych Naczelnej
Rady Adwokackiej. Publikacja ukazała się
nakładem Wydawnictwa Sejmowego. 

Książka porusza aktualną problematykę i jest
pierwszym opracowaniem w polskiej literaturze
prawniczej, które w swym zamierzeniu ma
kompleksowo omówić relacje pomiędzy
Trybunałem Konstytucyjnym a sądami w zakresie
wpływu orzecznictwa TK na sądowe stosowanie
prawa.

Monografia omawia kwestię obowiązku
wykonywania wyroków trybunalskich przez sądy,
definiując, na czym ta powinność polega i jaka jest
jej treść. Analizuje stosunek sądów do zjawiska
prawotwórstwa Trybunału Konstytucyjnego. Jako
pierwsza pozycja przedstawia materię
szczególnych skutków wywieranych przez wyroki
Trybunału Konstytucyjnego na sprawy leżące u
podstaw pytania prawnego oraz skargi
konstytucyjnej. Jest również pierwszym
opracowaniem monograficznym, które zwraca
uwagę na wykonywanie wyroków afirmatywnych
(o konstytucyjności) przez sądy, a w szczególności
na to, iż również takie orzeczenia zmieniają
system prawny i wywierają dalej idące skutki niż
potwierdzenie konstytucyjności prawa i nakaz jego
lojalnego stosowania. Jako pierwsze opracowanie
zmierza do kompleksowego omówienia reguł
intertemporalnych związanych z wykonywaniem
negatywnych wyroków Trybunału Konstytucyjnego
(o niekonstytucyjności) przez sądy.

Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

14 maja, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA oraz adw. Jerzy Glanc,
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wiceprezes wzięli udział w zgromadzeniu izby katowickiej.

16 maja, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w uroczystości wręczenia nagród Polskiej
Rady Biznesu im. Jana Wejcherta w Warszawie.

17 maja, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wziął udział w posiedzeniu sejmowej Podkomisji stałej
o poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania karnego oraz niektórych
innych ustaw, a następnie w posiedzeniu Komisji Nadzwyczajnej ds. zmian w kodyfikacjach - 18
maja. Obie te komisje bez sprzeciwu przyjęły projekt nowelizacji art. 133 kpk, umożliwiający odbiór
awizowanych pism w sprawach karnych przez pełnomocników (druk 451). (czytaj więcej)

19 maja, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, spotkał się w siedzibie biura Naczelnej Rady
Adwokackiej z członkiem Zarządu Poczty Polskiej, Grzegorzem Kurdzielem. Tematem rozmowy były
bieżące problemy związane z doręczaniem korespondencji sądowej oraz z możliwością współpracy
między Adwokaturą Polską a Pocztą Polską S.A. (czytaj więcej)

19 maja, adw. Andrzej Siemiński, członek NRA, wziął udział w posiedzeniu Krajowej Rady
Sądownictwa.

19-22 maja, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA oraz adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, biorą udział
w XXVI Ogólnopolskim Rejsie Adwokackim im. adw. Marii Budzanowskiej po Jezioraku.

20 maja, adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny NRA oraz adw. Mirosława Pietkiewicz,
skarbnik NRA, wezmą udział w Lodzi w nadzwyczajnym koncercie poświęconym pamięci adw. Joanny
Agackiej-Indeckiej, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w latach 2007-2010. Koncert
współorganizowały Naczelna Rada Adwokacka oraz Okręgowa Rada Adwokacka w Łodzi. 

20 maja, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, wziął udział w VIII Europejskim Kongresie
Gospodarczym w Katowicach, gdzie Naczelna Rada Adwokacka była gospodarzem panelu pt. "Prawo
i gospodarka". Panel prowadził adw. Roman Kusz, dziekan ORA w Katowicach.
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